Diyarbakır ile Batman il sınırında, Dicle Nehri’ne
bağlanan Batman Çayı üzerinde bulunan Batman Barajı’nın yaklaşık 500 metre güneyinde konumlanır. Batman
merkez’e 30 kilometre; Siirt Merkez’e 89 kilometre; Diyarbakır Merkez’e 100 kilometre uzaklıktadır. Kitabesine
göre H. 542 (M. 1147-1148) tarihinde, Timurtaş bin İlgazi bin Artuk tarafından yaptırılmaya başlanmış, onun
vefatı üzerine oğlu Necmeddîn Alpî’nin Evkaf nazırlığına atadığı Zahid el-Tavıl tarafından 550 (M. 1155)
yılında tamamlanmıştır (Beysanoğlu, 1990). Ana açıklık dahil toplam beş gözlüdür. Büyük orta kemer 40,86
metre açıklığı (kemer ayak aksları arası mesafe olarak, Elbir ve diğerleri, 2015, s. 87) ile ayakta kalan taş
köprüler arasında geçilen en geniş açıklığa sahiptir.

M. (2009, Mayıs). Diyarbakır merkez ve ilçelerinde yer alan tarihi köprüler. I.
uluslararası nebiler, sahabiler, azizler ve krallar kenti Diyarbakır sempozyumu bildiriler kitabı (s. 369-381)
içinde. Diyarbakır: T.C. Diyarbakır Valiliği Kültür ve Sanat Yayınları.

Edirne Salnâmesi (Salnâme-i Edirne) 1309 (1891-92). Def’a XIX. Edirne: Edirne Vilayet Matbaası.

Veysel Özbey
UNESCO Dünya Miras Listesi ve UNESCO Geçici Listelerinde “Köprü Mirası” ve Türkiye UNESCO Geçici Listesi’ne Yönelik Öneriler
GSED, 2020; Cilt: 26, Sayı: 44: 258-268 - DOI: 10.32547/ataunigsed.663100

S a y f a | 268